
Contacto

Teléfono 987276818
Fax 987276845
Correo Electrónico msalas@aguasdeleon.es

Dirección Postal

Avda. Ordoño II nº 10
(24001) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consejo de Administración de la Sociedad Mixta Aguas de León, S.L.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fdM4G6cry%2FWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación, a través de procedimiento abierto simplificado del suministro de
áridos en Planta, almacén propio o a pie de obra para la ejecución de los trabajos diarios de
mantenimiento, renovación y reparación de las redes de abastecimiento y saneamiento e instalaciones
gestionadas por la Sociedad Mixta Aguas de León, S.L.

La licitación se ha dividido en cinco lotes, cada uno de ellos con un tipo de material a suministrar:  LOTE 1:Descripción 
Árido reciclado para capas (AR) Z-0/40  LOTE 2: Arena Lavada 0/4 S-L  LOTE 3: Arena machacada 0/2  LOTE 4: Grava
(arena lavada 00/06 y piñoncillo 10/20)  LOTE 5: Lentejuela 06/10 Las condiciones que se establecen en este pliego, en lo
que respecta a la calidad y cantidad de los lotes suministrados, se han de entender como mínimas y por tanto podrán ser
mejoradas por los diferentes licitadores, siempre que ello suponga un beneficio para las unidades que comprende, a juicio
de la empresa contratante.
Valor estimado del contrato 68.165,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.488,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.899,45 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
El suministro de áridos en Planta, almacén propio o a pie de obra para la ejecución de los trabajos ejecutados por la
Sociedad Mixta Aguas de León, S.L.
Condiciones Conforme a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de
Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fdM4G6cry%2FWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Fajeros, 1
(24002) León España

Adjudicación del contrato en sesión del Consejo de Admón. de la Sociedad de fecha 28/085/2024. Formalización del
contrato el 10/09/2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Grava (arena lavada 00/06 y piñoncillo 10/20)

Descripción detallada en los Pliegos que rigen la licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.611,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.799,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.966,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRAVERA LAS OAMAÑAS, S.L.
NIF B24227720
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. del Órbigo nº 46
(24280) Benavides de Órbigo España

Contacto

Teléfono +34 987680450
Correo Electrónico lasomanas@omanas.com

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ydd/Q5WaoboX3BDlRt9PqM0tR31%2B2TEc4HDmGMvLOPAbhIN0kq3YmOgLaCwnBxNz7JQyQ4BdI7uvyCtOkbyqs%2BoZCh9fIYnF3s8Mm3lK%2BTg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Pza Catedral 5
(49001) ZAMORA España

Dirección Postal

Pza Catedral 5
(49001) ZAMORA España

Precio de la oferta más baja 3.453 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.453 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.453 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.178,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/03
Fecha de Formalización 10/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Oferta única conforme a Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

OFICINA SOCIEDAD MIXTA AGUAS DE LEÓN, S.L.

Dirección Postal

FAJEROS, 1
(24002) LEÓN España

APERTURA OFERTA
ECONÓMICAMENTE MÁS VENTAJOSA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 12:00 horas
La adjudicación del contrato recaerá en el licitador que
proponga la oferta económicamente más ventajosa.

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kB29Cax%2BU0Z70 UvEyYJSGw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica del suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014150985 |  2024-000967168 | Thu, 12 Sep 2024 14:19:05:533 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57207684261092559368142617516369668565 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kB29Cax%2BU0Z70UvEyYJSGw%3D%3D

